

| ANNO 2019 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE | | | | | |
|---|--|--|-------------------|--|--|
| | Residui presunti finali dell'anno 2018 | Previsioni iniziali dell'anno 2018 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2019 | |
| <i>Avanzo iniziale di amministrazione presunto</i> | | | | | |
| | | 197.940,00 | | 209.666,92 | |
| 01 001 0010 | Quote iscrizioni | 416.660,00 | 4.100,00 | 420.760,00 | |
| 01 001 0030 | Nuove iscrizioni | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 01 001 | CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI | 422.660,00 | 4.100,00 | 426.760,00 | |
| 01 002 0010 | Tassa liquidaz. Parcelle | 1.500,00 | 500,00 | 2.000,00 | |
| 01 002 0030 | Noleggio strumentazione (Proventi da gestione servizi) | 3.000,00 | 500,00 | 3.500,00 | |
| 01 002 0040 | Recupero spese corsi di aggiornamento e formazione | 50.000,00 | -21.000,00 | 29.000,00 | |
| 01 002 0070 | Proventi vari | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.000,00 | |
| 01 002 | ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | 55.500,00 | -19.000,00 | 36.500,00 | |
| 01 003 0020 | Interessi attivi su conti correnti bancari | 50,00 | | 50,00 | |
| 01 003 0040 | Interessi e premi su titoli a reddito fisso | 50,00 | | 50,00 | |
| 01 003 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | 100,00 | | 100,00 | |
| 01 005 0030 | Arrotondamenti e abbuoni attivi | 10,00 | | 10,00 | |
| 01 005 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 10,00 | | 10,00 | |
| 01 | TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 478.270,00 | -14.900,00 | 463.370,00 | |
| 03 001 0010 | Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente | 18.000,00 | | 18.000,00 | |
| 03 001 0020 | Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo | 8.000,00 | | 8.000,00 | |
| 03 001 0040 | Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti | 8.000,00 | | 8.000,00 | |
| 03 001 0050 | Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori | 500,00 | | 500,00 | |
| 03 001 0060 | Ritenute sindacali | 527,00 | | 527,00 | |
| 03 001 0080 | Ritenute diverse | 2.000,00 | | 2.000,00 | |
| 03 001 0230 | Partite in sospeso | 8.000,00 | | 8.000,00 | |
| 03 001 0240 | Credito Bonus Fiscale DL66/2015 | 947,00 | | 947,00 | |
| 03 001 0250 | Entrate da riscuotere da C.D. Belluno | 1.500,00 | -1.500,00 | | |
| 03 001 0260 | Entrate da riscuotere da C.D. Venezia | 4.000,00 | -4.000,00 | | |
| 03 001 0270 | Recupero di spese di competenza anno successivo (assicurazioni, ecc.) | 5.600,00 | | 5.600,00 | |
| 03 001 0280 | IVA Split Payment | 10.000,00 | 6.000,00 | 16.000,00 | |
| 03 001 | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 67.074,00 | 500,00 | 67.574,00 | |
| 03 | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 67.074,00 | 500,00 | 67.574,00 | |

| ANNO 2019 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE | | | | | |
|---|--|--|-------------------|--|--|
| | Residui presunti finali dell'anno 2018 | Previsioni iniziali dell'anno 2018 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2019 | |
| <i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i> | | | | | |
| TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | | 478.270,00 | -14.900,00 | 463.370,00 | |
| TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | |
| TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | 67.074,00 | 500,00 | 67.574,00 | |
| Totale | | 545.344,00 | -14.400,00 | 530.944,00 | |
| TOTALE ENTRATE | | 545.344,00 | -14.400,00 | 530.944,00 | |
| Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale presunto | | 91.256,00 | | | |
| TOTALE GENERALE | | 636.600,00 | -14.400,00 | 530.944,00 | |

2019 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI TREVISO

| ANNO 2019 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE | | | | | |
|--|--|--|------------|--|--|
| | Residui presunti finali dell'anno 2018 | Previsioni iniziali dell'anno 2018 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2019 | |
| 11 002 0010 | | 99.200,00 | | 99.200,00 | |
| 11 002 0040 | | 6.900,00 | | 6.900,00 | |
| 11 002 0070 | | 25.000,00 | | 25.000,00 | |
| 11 002 0080 | | 4.600,00 | | 4.600,00 | |
| 11 002 0110 | | 8.400,00 | | 8.400,00 | |
| 11 002 | | 144.100,00 | | 144.100,00 | |
| 11 003 0010 | | 1.500,00 | -1.000,00 | 500,00 | |
| 11 003 0020 | | 3.500,00 | -1.000,00 | 2.500,00 | |
| 11 003 0030 | | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 11 003 0040 | | 4.500,00 | | 4.500,00 | |
| 11 003 0050 | | 10.000,00 | -6.808,00 | 3.192,00 | |
| 11 003 0060 | | 2.000,00 | -1.000,00 | 1.000,00 | |
| 11 003 0070 | | 5.500,00 | -500,00 | 5.000,00 | |
| 11 003 0080 | | 600,00 | | 600,00 | |
| 11 003 0090 | | 5.000,00 | -500,00 | 4.500,00 | |
| 11 003 0110 | | 12.000,00 | | 12.000,00 | |
| 11 003 0130 | | 10.500,00 | -1.000,00 | 9.500,00 | |
| 11 003 0220 | | 1.000,00 | | 1.000,00 | |
| 11 003 0250 | | 4.000,00 | | 4.000,00 | |
| 11 003 0260 | | 3.000,00 | | 3.000,00 | |
| 11 003 0270 | | 5.000,00 | -1.500,00 | 3.500,00 | |
| 11 003 0280 | | 2.000,00 | -500,00 | 1.500,00 | |
| 11 003 0290 | | 3.000,00 | -950,00 | 2.050,00 | |
| 11 003 0300 | | 3.500,00 | 1.500,00 | 5.000,00 | |
| 11 003 0400 | | 5.000,00 | | 5.000,00 | |
| 11 003 | | 87.600,00 | -13.258,00 | 74.342,00 | |
| 11 004 0010 | | 5.000,00 | | 5.000,00 | |
| 11 004 0020 | | 33.000,00 | -15.000,00 | 18.000,00 | |
| 11 004 0030 | | 17.470,00 | -7.470,00 | 10.000,00 | |
| 11 004 0060 | | 50.000,00 | -40.000,00 | 10.000,00 | |
| 11 004 0100 | | 4.000,00 | -1.000,00 | 3.000,00 | |
| 11 004 0120 | | 2.500,00 | -1.000,00 | 1.500,00 | |
| 11 004 0130 | | 8.000,00 | 5.000,00 | 13.000,00 | |
| 11 004 0140 | | 6.000,00 | -1.000,00 | 5.000,00 | |
| 11 004 0150 | | 6.000,00 | -1.000,00 | 5.000,00 | |
| 11 004 0160 | | 3.000,00 | -1.000,00 | 2.000,00 | |
| 11 004 0170 | | 1.000,00 | | 1.000,00 | |

| ANNO 2019 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE | | | | | |
|--|--|--|-------------------|--|--|
| | Residui presunti finali dell'anno 2018 | Previsioni iniziali dell'anno 2018 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2019 | |
| 11 004 0200 Contributi CNI | | 61.750,00 | -325,00 | 61.425,00 | |
| 11 004 0210 Contributi Foiv | | 19.760,00 | -104,00 | 19.656,00 | |
| 11 004 0220 Quote associative UNI | | 1.000,00 | | 1.000,00 | |
| 11 004 0230 Valori bollati | | 600,00 | | 600,00 | |
| 11 004 0240 Manutenzione strumentazione tecnica a servizio degli iscritti | | 1.500,00 | 1.000,00 | 2.500,00 | |
| 11 004 0250 Commissioni bancarie e oneri di incasso | | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 11 004 0260 Contratti di assistenza | | 20.000,00 | 2.000,00 | 22.000,00 | |
| 11 004 0300 Contributo a sostegno attività Associazione Ingegneri di Treviso | | 10.000,00 | -10.000,00 | | |
| 11 004 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | | 256.580,00 | -69.899,00 | 186.681,00 | |
| 11 005 0010 Interessi su mutuo | | 10.172,00 | -705,00 | 9.467,00 | |
| 11 005 ONERI FINANZIARI | | 10.172,00 | -705,00 | 9.467,00 | |
| 11 007 0010 Imposte, tasse e tributi vari | | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 11 007 ONERI TRIBUTARI | | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 11 010 0100 Fondo di riserva | | 15.000,00 | -2.400,00 | 12.600,00 | |
| 11 010 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | 15.000,00 | -2.400,00 | 12.600,00 | |
| 11 TITOLO I - USCITE CORRENTI | | 519.452,00 | -86.262,00 | 433.190,00 | |
| 12 001 0020 Arredamento e mobilia | | 5.000,00 | -3.000,00 | 2.000,00 | |
| 12 001 0030 Computers e macchine ufficio | | 11.500,00 | -5.600,00 | 5.900,00 | |
| 12 001 0040 Software e licenze | | 7.500,00 | -2.500,00 | 5.000,00 | |
| 12 001 0050 Sito internet | | 4.000,00 | -4.000,00 | | |
| 12 001 0060 Strumentazione tecnica a servizio degli iscritti | | 6.000,00 | -6.000,00 | | |
| 12 001 0080 Impianto audio video | | 2.000,00 | 500,00 | 2.500,00 | |
| 12 001 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | | 36.000,00 | -20.600,00 | 15.400,00 | |
| 12 004 0010 Rate di rimborso del mutuo | | 14.074,00 | 706,00 | 14.780,00 | |
| 12 004 ESTINZIONE DI PRESTITI | | 14.074,00 | 706,00 | 14.780,00 | |
| 12 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | 50.074,00 | -19.894,00 | 30.180,00 | |
| 13 001 0010 Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente | | 18.000,00 | | 18.000,00 | |
| 13 001 0020 Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo | | 8.000,00 | | 8.000,00 | |
| 13 001 0040 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti | | 8.000,00 | | 8.000,00 | |
| 13 001 0050 Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori | | 500,00 | | 500,00 | |
| 13 001 0060 Ritenute sindacali | | 527,00 | | 527,00 | |
| 13 001 0080 Ritenute diverse | | 2.000,00 | | 2.000,00 | |
| 13 001 0230 Partite in sospeso | | 8.000,00 | | 8.000,00 | |
| 13 001 0240 Erogazione Bonus Fiscale DL66/2015 | | 947,00 | | 947,00 | |

| ANNO 2019 | | | | | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE | | | | | |
|---|-----|------|--|--|--|--|--|--------------------|--|--|--|
| | | | | | | Residui presunti finali dell'anno 2018 | Previsioni iniziali dell'anno 2018 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2019 | | |
| 13 | 001 | 0250 | Spese sostenute da addebitare a C.D. Belluno | | | | 1.500,00 | -1.500,00 | | | |
| 13 | 001 | 0260 | Spese sostenute da addebitare a C.D. Venezia | | | | 4.000,00 | -4.000,00 | | | |
| 13 | 001 | 0270 | Spese di competenza anno successivo (assicurazioni, ecc) | | | | 5.600,00 | | 5.600,00 | | |
| 13 | 001 | 0280 | IVA Split Payment | | | | 10.000,00 | 6.000,00 | 16.000,00 | | |
| 13 | 001 | | USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | 67.074,00 | 500,00 | 67.574,00 | | |
| 13 | | | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | 67.074,00 | 500,00 | 67.574,00 | | |
| <i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i> | | | | | | | | | | | |
| | | | TITOLO I - USCITE CORRENTI | | | | 519.452,00 | -86.262,00 | 433.190,00 | | |
| | | | TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | | | 50.074,00 | -19.894,00 | 30.180,00 | | |
| | | | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | 67.074,00 | 500,00 | 67.574,00 | | |
| | | | Totale | | | | 636.600,00 | -105.656,00 | 530.944,00 | | |
| | | | TOTALE USCITE | | | | 636.600,00 | -105.656,00 | 530.944,00 | | |
| | | | TOTALE GENERALE | | | | 636.600,00 | -105.656,00 | 530.944,00 | | |

| | |
|---|---------------------|
| Fondo Cassa Iniziale | 305.128,13 |
| + Residui Attivi Iniziali | 16.092,17 |
| - Residui Passivi Iniziali | 115.349,48 |
| = Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale | 205.870,82 |
| + Entrate accertate nell'esercizio | 493.077,90 |
| - Uscite impegnate nell'esercizio | 357.181,85 |
| +/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio | 0,00 |
| -/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio | 99,95 |
| = Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio | 341.666,92 |
| + Entrate presunte per il restante periodo | 3.000,00 |
| - Uscite presunte per il restante periodo | 135.000,00 |
| +/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo | 0,00 |
| -/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo | 0,00 |
| = Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2018 | € 209.666,92 |

| | |
|---|---------------------|
| L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista | |
| Parte Vincolata | |
| Parte Disponibile | 209.666,92 |
| Totale Risultato di Amministrazione | € 209.666,92 |

***RELAZIONE DEL CONSIGLIERE TESORIERE
AL BILANCIO PREVISIONALE 2019***

ORDINE INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI TREVISO
- Bilancio previsionale 2019 -

PREMESSA

La presente relazione è redatta ai sensi dell'art. 6, punto 4, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato dall'Ordine in data 09.12.2012 ed è stata elaborata sulla base del rendiconto finanziario gestionale dell'anno in corso, riferito alla data del 19.10.2018.

I singoli capitoli di spesa sono stati elaborati con riferimento ai dati storici, adeguati al programma di attività ed agli indirizzi del Consiglio dell'Ordine degli Ingegneri della provincia di Treviso, nominato in data 31.07.2017 per il quadriennio 2017/2021.

BILANCIO CONSUNTIVO AL 19 OTTOBRE 2018

Il bilancio consuntivo verificato alla data del 19.10.2018 recepisce i dati del bilancio previsionale redatto ed approvato per il 2018 e degli assestamenti apportati nel corso dall'anno.

L'elaborato presenta i seguenti dati, esposti in versione sintetica:

| | PREVISIONI | | | SOMME ACCERTATE | | | Differenze (B - A) |
|--|----------------|---------------|----------------|-----------------|---------------|----------------|-----------------------|
| | Iniziali | Variazioni | Finali (A) | Riscosse | Da riscuotere | Totale (B) | |
| ENTRATE | | | | | | | |
| Contributi a carico degli iscritti | 422.660 | | 422.660 | 420.655 | 9.020 | 429.675 | 7.015 |
| Entrate derivanti dalla prestazione di servizi | 55.500 | | 55.500 | 5.949 | | 5.949 | -49.551 |
| Redditi e proventi patrimoniali | 100 | | 100 | | | - | -100 |
| Altre entrate non classificate altrove | 10 | | 10 | 16 | | 16 | 6 |
| TOTALE ENTRATE CORRENTI | 478.270 | - | 478.270 | 426.620 | 9.020 | 435.640 | -42.630 |
| Partite di giro | 67.074 | 6.000 | 73.074 | 55.344 | 2.094 | 57.438 | -15.636 |
| TOTALE ENTRATE | 545.344 | 6.000 | 551.344 | 481.964 | 11.114 | 493.078 | -58.266 |
| Utilizzo avanzo di amministrazione iniziale | 91.256 | | 91.256 | | | | |
| TOTALE GENERALE | 636.600 | 6.000 | 642.600 | 481.964 | 11.114 | 493.078 | -58.266 |
| USCITE | | | | | | | |
| Oneri del personale | 144.100 | | 144.100 | 94.062 | | 94.062 | -50.038 |
| Uscite per beni e servizi | 87.600 | 1.500 | 89.100 | 43.644 | 3.831 | 47.475 | -41.625 |
| Uscite per prestazioni istituzionali | 256.580 | -500 | 256.080 | 115.603 | 9.860 | 125.463 | -130.617 |
| Oneri finanziari | 10.172 | | 10.172 | 7.693 | | 7.693 | -2.479 |
| Oneri tributari | 6.000 | | 6.000 | 2.847 | | 2.847 | -3.153 |
| Altre spese non classificate altrove | 15.000 | -3.000 | 12.000 | | | - | -12.000 |
| TOTALE USCITE CORRENTI | 519.452 | -2.000 | 517.452 | 263.849 | 13.691 | 277.540 | -239.912 |
| Aquisizione immobilizzazioni tecniche | 36.000 | 2.000 | 38.000 | 11.712 | | 11.712 | -26.288 |
| Estinzione di finanziamenti | 14.074 | | 14.074 | 10.490 | | 10.490 | -3.584 |
| TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE | 50.074 | 2.000 | 52.074 | 22.202 | - | 22.202 | -29.872 |
| Partite di giro | 67.074 | 6.000 | 73.074 | 56.721 | 718 | 57.439 | -15.635 |
| TOTALE USCITE | 636.600 | 6.000 | 642.600 | 342.772 | 14.409 | 357.181 | -285.419 |
| Avanzo di amministrazione al 19/10/2018 | | | | | | 135.897 | |
| TOTALE GENERALE | 636.600 | | 642.600 | | | 493.078 | |

La situazione amministrativa al 19.10.2018 espone un avanzo di amministrazione pari ad Euro 341.667.

Stimando in Euro 132.000 il saldo negativo tra entrate ed uscite fino alla fine dell'anno, è prevedibile un avanzo iniziale di amministrazione presunto, al giorno 1° gennaio 2019, di Euro 209.667.

* * * * *

BILANCIO DI PREVISIONE 2019

Il bilancio che sottoponiamo alla vostra attenzione per l'approvazione espone entrate correnti per Euro 463.370 (pag. 1 – voce 01) ed uscite correnti per Euro 433.190 (pag. 4 – voce 11), oltre ad ulteriori uscite in conto capitale per Euro 30.180 (pag. 4 – voce 12).

➤ *Entrate*

Le previsioni per l'anno 2019 sono state assunte sulla base dei dati storici, opportunamente corretti in base agli indirizzi del Consiglio dell'Ordine e sulla base della previsione delle seguenti quote associative per l'anno 2019, inalterate rispetto all'anno precedente:

| | |
|---|-------------|
| Quota ordinaria | Euro 180,00 |
| Quota giovani (under 35, 2°-3- 4° anno di iscrizione) | Euro 120,00 |
| Quota senior (da 75 anni, compiuti entro l'anno) | Euro 80,00 |
| Quota giovani (under 35, neolaureati, prima iscrizione) | Euro 60,00 |
| Quota esente per iscritti da più di 50 anni | Euro 0,00 |

Le quote sopra evidenziate non rappresentano un'entrata netta per l'Ordine, che per ogni iscritto deve corrispondere:

- Euro 25,00 a titolo di contributo al Consiglio Nazionale Ingegneri;
- Euro 8,00 per contributo alla Federazione Ordini Ingegneri Veneto.

Sulla base della valutazione dell'andamento delle iscrizioni degli anni più recenti, suddivise per categorie ed in base alle quote previste, si è giunti a confermare, sostanzialmente, le entrate per versamenti degli iscritti rispetto al 2018 (incremento di Euro 4.100; pag. 1 – voce 01.001.0010)

Sono state previste entrate per Euro 29.000 quale rimborso per l'utilizzazione della sala riunioni, buona parte delle quali saranno riconosciute dall'Associazione Ingegneri della Provincia di Treviso per i corsi di formazione da questa indetti (pag. 1 – voce 01.002.0040).

Sono state sostanzialmente confermate le entrate per liquidazione delle parcelle, noleggio strumentazione e proventi vari.

➤ *Oneri per il personale in attività di servizio*

La cifra stanziata per il personale dipendente è stata confermata rispetto all'anno 2018 (pag. 3 – voce 11.002)

➤ *Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi*

Lo stanziamento è stato ridotto di Euro 13.258 (pag. 3 – voce 11.003). Sono state riviste al ribasso le spese per consulenze fiscali e per la revisione economico finanziaria.

Sono state notevolmente ridotte le spese ordinarie per la manutenzione e la riparazione degli impianti (pag. 3 - voce 11.003.0050).

Eventuali spese straordinarie o per investimenti saranno sostenute mediante utilizzo dell'avanzo di gestione derivante dal bilancio consuntivo 2018. Saranno valutati alcuni

interventi di manutenzione straordinaria della sede: la sistemazione di alcuni tratti di copertura e di alcuni pluviali, miglioramento del sistema di illuminazione di alcuni locali e sistemazione di un pozzetto di fognatura in proprietà. Da valutare, inoltre, una nuova sistemazione della sala conferenze per renderla più fruibile durante i corsi e per adeguarla alla normativa in tema di sicurezza; l'acquisto di un PC portatile e di uno schermo LED da posizionare nella sala biblioteca.

➤ *Uscite per prestazioni istituzionali*

La somma stanziata complessivamente evidenzia una riduzione di 69.899 Euro (pag. 4 – voce 11.004). La contrazione della spesa in questo capitolo è, per lo più, giustificata dalle minori spese (Euro -40.000) derivanti dall'organizzazione di corsi professionali, ormai quasi esclusivamente sostenuti dall'Associazione Ingegneri della provincia di Treviso (pag. 3 – voce 11.004.0060). A quest'ultima, che ha ormai consolidato la propria attività formativa, non saranno erogati contributi a sostegno dell'attività.

Per il 2019 si è deciso di adeguare ai dati storici la spesa per attività delle commissioni, stanziando una voce di spesa inferiore per Euro 15.000 rispetto all'anno precedente (pag. 3 – voce 11.004.0020).

Sono state adeguate le spese per la partecipazione al Congresso CNI, che nel 2019 si svolgerà a Sassari (pag. 3 – voce 11.004.0130).

➤ *Oneri finanziari*

Registrano una fisiologica riduzione prevista dal piano di ammortamento del mutuo che ha finanziato l'acquisto della sede dell'Ordine.

➤ *Oneri tributari*

Sono confermati.

➤ *Acquisizione di immobilizzazioni tecniche*

Sono state ridotte rispetto all'anno precedente (pag. 4 – voce 12.001). È previsto, in particolare, l'acquisto di un fotocopiatore a disposizione della segreteria. Sono state, invece, adeguate ai dati storici le spese per software e licenze d'uso, mentre non sono previste uscite per acquisto di strumentazione tecnica e per il sito internet.

➤ *Rate di rimborso mutuo*

Anche in questo caso il leggero incremento è fisiologicamente legato al progresso delle rate del mutuo, il cui ammortamento prevede ad ogni rata l'incremento della quota capitale e la riduzione della quota interessi.

Il Tesoriere
dott. ing. Roberto Netto